
令和５年３月１４日 

東日本高速道路株式会社 

 

 

システム設定不備によるお客さまへのメール回答の遅延について 

 

 

このたび、弊社のメールシステムの設定不備により、お客さまより弊社お客さまセンター宛てにいただい

たお問い合わせに対する一部の回答がお客さまへ送られていないことが判明しました。 

お問い合わせいただきましたお客さまには、回答までお待たせすることとなり、ご不快な思いをさせ、ま

た、ご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

１． 発生状況とお客さまへの対応 

お客さまからメールによりいただいたお問い合わせに対し、弊社が令和５年２月１４日から３月１３日まで

に回答を用意した２４０件のメールが弊社メールシステムの設定不備により、お客さまへ送信されていな

いことがお客さまからのご指摘により判明しました。 

回答のメールが届いていないお客さまに対し、お詫びとともに、お問い合わせに対する回答を本日３月

１４日にメールにて送信させていただきます。 

 

２． 今後の対応 

本事象発生の原因を特定し、メールシステムの設定を変更しました。今後もお客さまにご迷惑をおか

けしないよう、再発防止に努めてまいります。 

 

 

お問い合わせ先 

ＮＥＸＣＯ東日本お客さまセンター 

０５７０－０２４－０２４または０３－５３０８－２４２４ 

 

 

 


